
Uchwała Nr 23/2018

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 5 lutego 2018 r.

w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Powiatu Puławskiego.

Na podstawie art. 79 ust.1 w związku z art. 76 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2017 r., poz. 1868 z póź. zm.) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1

w związku z art. 11 ust 1 pkt 5 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach

obrachunkowych (Dz. U. z 2016 r., poz. 561) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Lublinie

uchwala, co następuje:

stwierdza się nieważność § 6 ust. 5 uchwały Nr XXXVI/316/2017 Rady Powiatu Puławskiego

z  dnia  28  grudnia  2017  r.  w sprawie  ustalenia  trybu  udzielenia  i  rozliczenia  dotacji  dla

publicznych i niepublicznych podmiotów oświatowych oraz trybu przeprowadzania kontroli

prawidłowości ich pobrania i wykorzystania,  z powodu istotnego naruszenia art.  36 ust.  3

ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r.,

poz. 2203).

U Z A S A D N I E N I E  

Uchwała  Rady  Powiatu  Puławskiego,  o  której  mowa  w  sentencji,  wpłynęła  do

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 8 stycznia 2018 r.. Kolegium Regionalnej Izby

Obrachunkowej w Lublinie 22 stycznia 2018 r.  wszczęło postępowanie nadzorcze w celu

stwierdzenia nieważności części tej uchwały.

W § 6 ust.  5  uchwały  postanowiono,  że  w przypadku nieposiadania  dokumentów,

objętych  kontrolą  w  siedzibie  podmiotu  kontrolowanego,  organ  prowadzący  ten  podmiot

zobowiązany  jest  dostarczyć  i  udostępnić  dokumenty  w  terminie  uzgodnionym

z kontrolującym  –  nie  później  jednak  niż  w  terminie  7  dni od  otrzymania  pisemnego

wezwania o okazanie dokumentów podlegających kontroli. 

Kolegium uznało, że zapis ten pozostaje w sprzeczności z art. 36 ust. 3 ustawy z dnia

27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, z którego wynika, że  podmiot

oświatowy  podlegający  kontroli  udostępnia  dokumentację  w  terminie  14  dni od  dnia

zwrócenia  się  przez  osobę upoważnioną do przeprowadzenia  kontroli  o  udostępnienie  tej

dokumentacji.  Ustalając siedmiodniowy termin Rada Powiatu skróciła o połowę ustawowy

czas na dostarczenie niezbędnej  dokumentacji.



Rada  Powiatu,  we  wskazanym  we  wszczęciu  postępowania  nadzorczego  terminie

rozpatrywania  sprawy  stwierdzenia  nieważności  części  uchwały,  nie  podjęła  działań

zmierzających do usunięcia  wskazanego naruszenia  prawa.  Wobec powyższego Kolegium

RIO w Lublinie orzekło nieważność określonej w sentencji części uchwały.

Z tych względów orzeczono jak na wstępie.

Na tę uchwałę przysługuje Radzie Powiatu Puławskiego prawo wniesienia skargi – za
pośrednictwem Kolegium RIO w Lublinie – do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w
Lublinie, w terminie 30 dni od dnia jej doręczenia.

Wykonanie  niniejszej  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby
Obrachunkowej w Lublinie.

Otrzymują:
1. Rada Powiatu Puławskiego,
2. Zarząd Powiatu Puławskiego.


